Abfque Malo, Dampno, Moleftatione , feu Impedimento ali- Ann D.
quo in Corporibus, Bonis, aut Rebus fuis quibufcumque

;

i^o?-

Et ideo vobis Mandamus, ^c. Non inferentes eis, (^f. Et fi Hen. 4.

quid eis Forisfactum, ^r.
,

Nolentes quod ipfi, vel eorumaUquis, occafione Marqu3E,Re- J

prifalix, Debiti, Compoti, Conventionis , ContractiJs, vel aU-
j

cujus Aftionis, feu Caufx, ad Sedtam aut Piofecutioncm noftri

vel alicujus Ligeorum noftrorum, capiantur, arcftemur, imprifo-
|

nentur , moleflentur aliqualiter feu gravcntur, 1

Provifo femper quod praedidtus Comes quicquam per fe, vel
,

prxdidas Perfonas, quod in noftri, feu didti Regni noflri An-
i

gliae, aut aUorum Ligeorum noltrorum, Prxjudicium cedere va-

leat, non attemptet, feu attemptari faciat, quovis niodo.
_ <

h\ cujus, &c. ufque Feftum Omnium Sandtorum, proximofu-
turum, duraturas.

Tefte Rege apud Wefimonafleiium ^ vicefimo quarto die Maii.

Fer Breve de Frivato Sigillo.
*

Pro Nmcio Pap<t.

, per Literasfuas Patentes, quamdiu Regi placuerit dura- Anii. D»
tiiras, fufcepit in falvum & fecurum Condudtum fuum , ac in

Ve faho ConduSin , ex parie Regtna.

Ann. D. R EX Univerfis & finguUs AdmiralHs, &c. Salutem.

1407. Sciatis quod, de Gratia noftra fpvJciaU, & de alfenfu

H. 4.

Fraiic. 8.

H. 4. «!.

9-

Con-
cilii noftri, fufcepimus infalvum& fecurumCondudumnoftrurn,
ac in Protedionem , Tuitionem , &c Dcfenlionem noftras fpecia-

les, Trijlanumde la Lande Armigerum , Gubcrnatorem Comita-

tiis de Nantes
,
pro carillima Conforte no&xi Regina , cum Un-

decim Perfonis & Equis, ac Triginta Naves & Vafa , taUa qua-

lia prxdictus Triftanus advocare, warantizare, & eUgere vol^ue-

rit, cujufcumque Portagii exiftmt, cum Sale de Gucrrande Car-

cata , ad prxditlam Confortem noltram , ratione Dotis fux dicti

Comitatus de Nantes, pertinente,ac Magiftros, Marinarios,G_ar-

tiira», luitcpii 111 uivum ot lecurura v^nauccum luum , ac in 1407,
Protedtionem , Tuitionem, & Defenfionem fuas fpeciales, Do- An. 8.
rninum Laurentium Efifcopum Anconitanum^ in pvarcibus Picardi-,E H.±.
jam exiftentem

,

Frmc. S. 1

Qui in Re^num Regis AngUae, penes pr.efentiam Regi<:, pro // 4. j

certis Nunciis & Nesjotiis Regis-, ex parte Domini Summi Ponti- m. 9.
ficis exponendis & dL-cIarandis, in proximo eft venturus,

In dictum Regnum Regis, cum Famuiis fuis, veniendo, ibi-

dim morando, & exinde ad partes fuis proprias redeundo. *
'

Tefte Rege apud Wifimonafierium , triccfimo dic Maii.

Per ipfum Regem.
j

Pro Dnce BritMriix , de Proclamatiom.

D E X, diledo fibi, 'Ricardo Kays, Servienti fuo ad Arma, Sa- ^^^ jj'•^ lutem. 'j

Quia, Nobilis Princeps, Johanves Dux Britanniie, Filius no- ^„ q
^.omitacus ae iNantes, pertmente,ac ivia^ncros mar.nar.u.,vj.r-

ftgr cariir.mus, penes Perlonam noftram, Tl'Ciones, Pagettcjs, Apparatus, & omnia>m yaforam pr.edido- p^^ quadam AUiganria, & Treugarum five Pacis Tra/tatu, in- J^/^^,
ter Nos, & Regnum, ac Subiitos noftros , & pr.rfatum Du-rum, necnon Bona & Hernelia prxdicti Triftani quxcumque in

Comitiva fua , in Regnum noftrum AngU.x pacihce, abfque ali-

quali intromillione de Fadto de Guerra, vcniendo, ibidem mo-
rando , & exinde ad propria redeundo

;

Et idc6 vobis Mandamus quod ipfjm Triftanum , cum Unde-
cim Perfonis & Equis , ac Triginta Naves & Vafa , talia qualia

pr.EdidT:us Triftanus advocare , waranri-iarc , & eUgere voluerit

,

cujufcumque Portagii exiftmt, cum Sale de Guerr.inde carcata,

ad pr.x;li(ftjin Conibrtem no.lram , rationc Dotis fux didti Co-
miratiis de Nantes, peninentia, ac Magiftros, Marinarios, Gar-
ciones, Pagettos, Apparatus, & omnia Bona Vaforum prxdidto-

rum, necnon Bona & Hernelia pr.cdicti Triilani quxcumque,in
Comitiva fua , in Regnum noftrum pr.edictum pacifice , abfque
aUquali intromiftionc Facti de Guerra, veniendo, ibidem moran-
do, & cxindc ad propria, ut prxJictum eft, redeundo, manute-
ncatis, protegatis, & defendaus, non mferen:es eis, vel, quantum
in vobis cft, ab alii; inferri permittente; , Injuriam, Moleftiam,
Dampnum, Violen-iam, Impedimentum .iliquod ieu Gravamen,

Et, fi quid eis forisfactum fivc Injuriatura fucrit, id eis, fme
dilatione, debite corri<;i & reformari faciatis,

Provifo iemper q lod de Cjftjmis ac omnibus aliis Deveriis

,

ad Nos pro Pr.emiiris pcrtinentibus , fideliter refpondeatur

,

Et quod ipli, ad introitum iijurn in aliq^joPortuumnoftrorum,
Caftrorum, Fortalitiorum, (ive Vilhruin hrmatarum, pr.Efciites

Literas noltras de lilvo ConJu^.tLi CuftoJibas, Capitaneis, Con-
ftabulariis, .Mjjoribjs , Ballivis, feu aUis Miniftris noftris eorum-
dem, primo monftrent,
Ec quod Perfon-.B pr.edicftac Proditores , vel Gentes abjudicatx

cem, ac Dominium fuum Britannix, & Subditosfuos, hinc mde
mutuo habendis,
* Necnon pro Reftridtione five Captione Hominum , & Na-

vium, ac aliorum Dampnorum, incer Nos, & Sulxiicos noftros,

& pricfatum Ducem , & SubJitosfuos,ufque ad FeftumOmnium
Sandtorum, proximo fiiturum, faciendis,

Jam noviter fpecialiter deftinavit,

Nos,
Attendentcs quanta Dampnorum Difcrimina Guerr.ie & DifTen-

fionis ante hxc tempora intulerunt , ac Pacis Bona , & Cijietis

Dulcedinem, qu.c per .^Ui^andam ac Pacis live Treugarum Tra-
dtatum, Nobis per ipium Ducem, ex motu & votisfuis propriis,

ut prxmittitur , oblatos, fi eftectjm debitum fortiantur, polfint

verifimiliter evenire,

Ac volentes proinde voto & defiderio difti Ducis , ob Dei re-

verentiam, & effufionisChriftiani Singuinis evitationem , acetiam
pro eo quod idein Dux Filius Naturalis cariirimoe Confortis noftr?B

exiftit, quatenus abfqje offcnfa noftri & noltrorum poterimus,
gratiolius inclinare ,

Allignavimus Te ad Proclamandum , & proclamari facien-

dum,
In Portu ViUa» noftrx BriftolU.B, & in omnibus aUis Partubus

Maris in Partibus Occidencalibus , & alus Locis ubi magis expe-
diens fucrit & necefle

,

Ne quis Ligeorum noftrorura ( cujufcumque Status feu Condi-
tionis fuerit ) aliqua Dampna vel Mali qu-xcumque

,
per Terram

,

five per Mare
,
prxfato Duci , feu Subditis fuis Dominii fui prje-

*viii;
484.

•

•viii.

403.

vel Bannit-x extra Regnum noftrum prxd dtum minime exiltant, jjn.;- „c, ,„ jjn." r a,« ri ,,„;,..„ c^o-^,...^ :.,f=„f „,.; :„c. „ A r •„ j n. • r j -L^ D a ' clicti , ulquc dictum reftum Omnium oanv,torum interat, aut in'Et quod ip I quicquam, q-iod in noltri, feu dicti Regni noitri c ; \_„7 „ . „ j_
'

Anglix, aut * Ligeorum noftrorum, Dampnum feuPrxjudicium
cederc valeat , non attemptenc , feu attemptari faciant

,
quovis

niodo.

In cujus , &c. ufque Feftum Natalis Domini proximo futurum
duraturas.

Tefte Rcge apud Wefimomfierium , decimo die Maii.

Per Breve de Frivato Sigillo.

Pro Comite de Douglas.

Ann. D. R^^ univerfis& fingulis Admirallis, ad quos, &c. Salutem.
- - ' ^*^ * Sciatis qeod fufcepimus in falvuin & fecurum Conductum

noftrum , ac in Protedtionem , Tuitionem , &c Defenlionem no-
ftras, Anhhaldum Comitem de Douglas de Scotii , cuni Quin-
quaginta Perfonis, Equicibjs live Pejitibas, Armatis vel non Ar-
matis , tam perTerram, quaai per M.ire, iallmul, & divifim,
extra Regnjm noftrum Anglie in Sco-iam , verfus Fortalitia fiia

propiia, tranfeundo, & abinde in iiem Regnum noftrum lecure
redeunlo, ibidem morando, & quandocumque eis vel eorumali-
cui placuerit, per Caftra, Villas firmataj, feu alia Forcalitia quae-
cumque Resni noltii prxdicti, redeundo,
Demonftrando primicus Literas noftras de falvo Condudlu , vel

veram notitiam ieu Teftimonium earumdcm, ii ab eo exigatur.

1407.
A>t. 8.

H. 4.

Scot. 8.

H. 4.

m. 4.

ferri pr.elumat ullo modo

,

Provilb femper quod prxfatus Dux , feu Subditi fui praedidli,

Adv.v/ario niflro Franci^ , feu aliis Inimicis noftris , non adhx-
reant, ncc eis ConliUum, Auxilium, vel Favorem, contra Nos,
Subditos, feu Amicos noftrosquofcumque,prxftent veladhibeant
quovifmodo,
Nec Nobis feu Ligeis noftris Dampna vel Mala aUqua , feu Cau-

fam vel Occalionem eorumdem inferant , feu inferre procurent

,

aut fubdole , fub quovis excufationis Velamine , facere ymagincn-
tur interim quovis modo

,

Intentionis noftrx etiam non exiftit qu5d Caftrum , Ir)fula , Vil-

la, Dominium , (ive Territorium Loci,vulgariter nuncupati Seint

Malowe de Lifle
( qu-x de Subjectione prxfati Ducis non exiftit

,

utdicitur) (eu Locum illum Inhabitantes,feu eorum aliquis, prx-
didis Literis noftris aliqualiter contineantur

j

Et ideo tibi Prxcipimus quod circa PrxmifTa diligenter inten-

das, & ea facias & exequaris in forma pradidta:

Damus autem univerlis & fingulis Vicecomitibus, Majoribus,

Ballivis, Conftabulariis, Miniftris , ac aliis Fidelibus & Subditis

noftrb, infi-a Libertates , & extra , Tenore Prxfentium , firmiter

in Mandatis quod tibi , in executione Pr.xmifTorum , Intendentes

fint, Confulentes, & Auxiliantes, prout decet.

In cujus , &c.
Teite Rege apud IVefimonafierium, tricefimo die Maii.

Per Breve de Frinjoto Sifflh.

Dt
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Df /"///o ^^^/; Scotia CHJiodienclo.

D EX, Conftabiilario Turris fuae Londonia;, & ejus Locumte-
^ nenti, Salutcm.

Mandamus vobis quod Filium Regis Scotiae , & Griffinum ap

O-weyn Gkndordy , in Turri prsediiSta lub Cultodia veftra exiften-

tes, diledto & fideli noftro, RichardoDomhio de Grey deliberetis,

ufque Caftrum noltrum Notinghamix ducendos, ibidem, quouf-

que aliud pro ipforum deliberationeduxerimusdemandandum,Cu-
itodiendos,

Tefte Rege apud IVefimonafierium , decimo die Junii.

Fer iffum Regsm.

De Tra^ando ctim Adverpirio Franciit.

Ann. D. R ^ ^ Omnibus, ad quos , &c. Salutem in Domino fempiter-
*• ^ nam

1407.
An. H.

//.4.
rra,ic. 8.

H. 4. m.
6.

VIII
4i>j-.

De Imentione Recis
,

Jitper Trettga cnm Dftce Biirgimdijt

inita declaj and^.

Am. D.
1+07.

4-Hm.

Noverit Univerfitas veftra quod

,

Ad Honorem Dei, ac Sanguinis Chriftiani efiufionem , Malaque
ac Dampna irreparabilia evitanda

,
quae , itante Guerra mter Nos

& Adverfarium nojhum de Frii7;«ij , verifimiliter & fine dubiopo-
terunt evenire

,
prout jam veraciter evenerunt, ficuttransaditem-

poris Curfus edocct maniiefte

,

* Inclinamur & afTentimus ad Tradtandum cum dicSo Adver-
fario noftro de Francia,

Et , ob hanc caufam , mittimus de prxfenti , verfus partes Pi-

cardix, dileitos & fideles noftros, Thomam 'Er^yngham W\^\!(v.t\VL
.,

Johannem Catryk Clericum , £c Hugonem Mortymer Domicel-
lum,
De quorum fidelitate , difcretione, & Induftria plenius conn-

dentes, ipfis Tribus, vel Duobus eorumdem (quorum unus om-
nino fic priedidlus Thomas) Dedimus, Conceiiimus, &Commi-
iimus, ac Damus, Concedimus, & Committimus

, per Prxlen-
res, futficieatem Audtoritatem

,
plenamque ac liberam Poteftatem

,

& Mandatum generale & ipeciale,

Pro Nobis & Nomine noitro , necnon pro Subditis, Colliga-
tis &Cont'oederatis, Reguis, Terris, & Dominiis noftris , cicra

&ultra Mare,
De & fuper omnibus & fingulis Contentionibus

,
Quxftioni-

busj Litibus, Qaerelis , Guerris, Debatis, Demandis, & Dil-

cordiisquibuicrumque, cum omnibus fuis Circumitantiis , Incidcn-

tibus, Emergendbus , Dependentibus , & Connexis,
Inter Nos , Subditos , ColUgatos, & Conrcederatos noftros,

Regna & Dominia noltra, citra & ultra Mare, ex una parte, &
diotum Adverfarium noilrum de Francia , Subditos, & Dominia
fua ex parce altera, qualitercumque motis vel habitis,

Necnon de & luper quarumcuraque Treugarum , in hac parte

initarum, Violationibus , ac earum Reformationibus , & contra

earum formam Accemptatorum Reparationibus & Emendis dan-
dis , faciendis , & recipiendis

, quibulcumque Locis & temporibios

oportunis , cum difto Adverfario noftro , ieu ejus lutficientibus

Deputatis vel Deputandis in hac parte , Couveniendi, Tra6tandi,

Componendi, Pacifcendi, Tranligendi , ac hnaliter Concordandi

,

Hujufmodique Treugas, ut prxmittitur , captas feu initas , in

eventum quo, in aliqua fua parte , fuerint Detedtivje, Oblcurae,

DiminutiE, vel Superflua: , Corrigendi , Declarandi, Augendi,&
Minuendi, ac in Formam bonam, juftam, rationabilem , fecun-

dum quod eis Tribus limul, vel Duobus eorum per fe {
quorum

unus omnino fit prxfetus Thomas) expedire videbitur, Reducen-
di ac Redigendi

,

Juramentumque quodcumque , licitum & honeftum , in Ani-

inam noftram , tadtis facrofandtis Evangeliis , ac etiam in verbo

regio Praeftandi

,

Quafcumque Cautiones , folitas & honeftas , Nomine noftro &
pro nobis, Exponendi,
Necnon omnia alia & fingula Agendi , Excercendi , & Expe-

diendi , qu3e in Prsemilfis vel circa ea nccelTaria fuerint feu quo-

modolibet oportuna , etiam li de fe Mandatum exigant fpeciale , &
altioris naturas fuerint quam Capitula expreifata , ac quoe & qualia

nofmet ipfi facere pollemus fi perfonaliter interelfemus